

Η ΗΜΕΡΑ

ΕΛΛΕΨΙΣ ΑΠΑΡΤΙΑΣ...

Διά μίαν ακόμη φοράν, συνεδρίασις της Βουλής ελύθη έλλειψις απαρτίας. Συνεζητήτο και πάλιν το θέμα των βομβοπληκτών, το οποίον ενδιαφέρει μερικάς μόνον περιφέρειας του Κράτους, αι όποιαι, κατά θλιβερόν προνόμιον, έδέχθησαν τας βόμβας εισβολέων και συμμάχων, διά να εισπράξωι το Κράτος τας δόλιντας, έστω, έπανορθώσις και να τας διαθήσωι επί των έξηλεκτρικών και δι' άλλα έργα ανασυγκροτήσεως προς όφελος των μη βομβοπληκτών... 'Αλλά και εις άλλα θέματα γενικωτάτης σημασίας, ή αυτή άπροθυμία των βουλευτών παρατηρείται. Οι κύριοι αντιπρόσωποι του 'Εθνους προτιμούν να περνούν τας ώρας των εις άλλας αιθούσας, μολοντί ή αίθουσα της Βουλής και θερμαίνεται τόν χειμώνα και δροσίζεται τό καλοκαίρι...

Και έπανεληθή ή λογομαχία μεταξύ των δύο πτέρυνων, της κυβερνητικής και της αντιπολιτευομένης, διά την απόδοσιν των ευθυνών. Κατά την πτέρυνά της αντιπολιτεύσεως, πταίουν οι κυβερνητικοί βουλευταί, οι όποιοι είναι και περισότεροι, ώστε δύναται να εξασφαλίσουν απαρτίαν. Καί πταίουν ιδιαίτέρως, διότι έχουν υποχρέωσιν να προσέρχωνται εις την Βουλήν διά ν' ακούουν τόν έλεγχον της αντιπολιτεύσεως, έστω και αν ή κοιματική των συνειδήσις δεν τους αφήνη κανένα περιθώριον να πεισθούν από τας συζητήσεις. Κατά δε την κυβερνητικήν πτέρυνά, πταίουν οι αντιπολιτευόμενοι οι όποιοι, άπαξ υπέβαλον έπερωτήσεις, όφείλουν να τας αναπτύσσουν και να αγοράσουν, χωρίς να ενδιαφέρονται εάν τούς ακούουν και πόσοι. 'Αλλως τε, ακόμη και αν τούς ήκουον όλοι οι κυβερνητικοί βουλευταί, το αποτέλεσμα θα ήτο τό ίδιο: μηδέν. Καί πταίουν οι αντιπολιτευόμενοι, διότι άσχολούνται εις την καταμέτρησιν των βουλευτών και παθαίνουν ατράκκ, όπως οι ήθοιοι, όταν εύρισκονται πρό κενών έδωλιών. Αυτόι πρέπει να όμιλούν, άφοί ή φωνή των θα είναι, όπωσδήποτε, φωνή βοώντος έν έρήμω, έστω και αν ή αίθουσα της Βουλής είναι πλήθουσα. «Συνιστώ—είπεν ο πρόεδρος της Βουλής—όπως μήν έπιμείνουν οι υποβαλόντες την ένστασιν βουλευταί της αντιπολιτεύσεως». Τους συνέστησε να «κάνουν στραβά μάτια», να αγοράσουν, να συνταχθούν τά πρακτικά διά την ιστορίαν και να λήξωι όμαλώς ή σερμνή αυτή τελετή» το έμπαικιμόν του λαού...

Τό αποτέλεσμα είναι άποκαρδιωτικόν και, καθώς όρθότατα έτόνισεν ο πρόεδρος της Βουλής κ. Ροδόπουλος, δημιουργεί «ιστορικάς ευθύνas διά την τύχην του κοινοβουλευτισμού». 'Αλλά, οι κίνδυνοι της δημοκρατίας δεν έξορκίζονται άπλως με την τακτική προσέλευσιν των βουλευτών εις τας συνεδριάσεις. 'Όταν ή Κυβέρνησις θεωρή—ως απέδειξε κατ' έπανάληψιν—την Βουλήν έμπόδιον εις τό νομοθετικόν όργιον και την κρατά κλειστήν κατά τό πλείστον του έτους, ληταίνει τό έδαφος διά την ανάπτυξιν άντικοινοβουλευτικών δογματών. Καί όταν ή Κυβέρνησις θεωρή τούς βουλευτάς της—ως έπίσης έχει επανειλημμένως άποδείξει—ως μισήτους άποχρεωμένους να λέγουν αναί και «δχι» κατ' έπιταγήν και όχι κατά βούλησιν έλευθεράν, ύπονομεύει την άρχή της κοινοβουλευτικής εκπροσώπησεως του λαού. Ποίαν σημασίαν έχει τό να είναι πάντες έν απαρτίη ή Βουλή, όταν είναι γεμάτη από ρομπότ; Είναι ανάγκη έθνική και λαϊκή να κατοχυρωθή ή κοινοβουλευτισμός και να άπελπισθούν όλοι οι ΠΡΑΓΜΑΤΙ έλλοχεύοντες έχθροι της δημοκρατίας. 'Αλλά ή έλλειψις απαρτίας δεν είναι ή βασική νόσος του κοινοβουλίου. Είναι ένα άπλοον σύμπτωμα. 'Η νόσος είναι ή άπόλυτος κοιματική εξάρτησις, ή υπαλληλοποίησης του βουλευτοΰ. Καί άφοί έν γνώσει ή νόσος, προβάλλει σαφής ή θεραπεία: 'Ανάγκη της όντότητος του βουλευτοΰ, άπόκτησις της ιδιότητος του ΚΑΤ' ΕΥΘΕΙΑΝ πληρεξουσίου του λαού, με άλλα λόγια έκλογή του βουλευτοΰ με ΑΤΟΜΙΚΟΝ ψηφοδέλτιον.

Με μίαν τέτοιαν ριζικήν μεταρρύθμισιν του έκλογικού συστήματος προσδοκάται ΚΑΙ έξυγάνισις του υπάρχοντος πολιτικού κόσμου ΚΑΙ άνανέωσις. Αι κυβερνήσεις θα έχουν τότε κομμάτικους όπαδούς, άλλ' όχι όλόλους. Καί θα γίνουν όλιγώτερον διστακτικοί. Θα προσέχουν την Βουλήν, θα την σέβωνται, ακόμη και θά την φοβούνται. Θα είναι ή Βουλή του λαού και όχι, όπως σήμερα, θεάτρον ρομπότ που πρέπει να δίδη παραστάσεις, έστω και πρό κενών έδωλιών...

ΔΙΑ ΝΑ ΕΞΟΥΔΕΤΕΡΩΣΟΥΝ ΤΗΝ ΓΕΝΙΚΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ ΟΙ ΒΡΕΤΑΝΟΙ ΑΠΗΓΟΡΕΥΣΑΝ ΧΘΕΣ ΤΗΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΝ

Έπιβάλλουν νέας φορολογίας 3.500.000 λιρών

ΔΥΟ ΠΑΙΔΑΚΙΑ ΕΦΟΝΕΥΘΗΣΑΝ ΑΠΟ ΒΟΜΒΑΝ

ΑΕΓΚΩΣΙΑ. Γενική άπαγόρευσις της κυκλοφορίας και περιορισμός των κατοίκων εις τας οικίας των—μέχρι νεοτέρας διαταγής—επέβλήθη χθές από της πρωίας εις την Δεμεσόν. Τό μέτρον έλήφθη προς εξουδετέρωσιν της γενικής άπεργίας, ή οποία έκρηκxύθη χθές εις Κύπρον. Είς την άπεργίαν αυτήν μετέχουν πολλή χιλιάδες υπάλληλων και έργατών των βρετανικών βάσεων του 'Ακρωτηρίου και της 'Επισκοπής.

Η άπεργία ύπήρξε γενική, εις Δεμεσον και Πάφον όπου ούδέν μεταπορισκόν μέσον ένι-νύχθ και ταυτοχρόνως παραμένουν κλειστά τά γραφεία και τά καταστήματα, ένθ' έξ άλλου δεν προσήλθεν εις τας εργασίας του τό προσωπικόν τό άπασχολούμενον εις τας 'Αγγλικάς στρατιωτικάς εγκαταστάσεις. Είς την Λάρνακα ή άπεργία ήτο μερική.

ΑΕΓΚΩΣΙΑ. Έν παιδίον έλληνικής οικογενείας έφονεύθη και έν άλλο έτραυματίσθη χθές τό άπόγευμα κατά την έκρηξιν δόμους ριφθείσης έναντιον άγγλικού στρατιωτικού αυτοκινήτου. Τό έπεισόδιον έσημειώθη εις την κεντρικωτέραν όδόν του 'Αγίου Δομετίου, προαστίου της Λευκωσίας. Τά δύο τά παιδιά έπαίον εις την όδόν.

ΑΕΓΚΩΣΙΑ. Τό έτελεστικόν Συμβούλιον της Κυπριακής κυβερνήσεως ένέκρινε χθές τόν προϋπολογισμόν του 1957, τό όποιο τό ύψος άνέρχεται εις 40 εκ. λίρας.

Αί δαπάναι τας όποιας συνεπύκνυνται τά έκτακτα μέτρα άσφαλείας ύπολογίζονται εις 7.000.360 λίρας. Τό ποσόν τοΰτο είναι διπλάσιον του διατεθέντος πέρυσι διά τόν αυτόν σκοπόν. Τό ήμισυ του άνωτέρω ποσού θά καλυφθή υπό της κυβερνήσεως, ένθ' τό έτερον ήμισυ θά εξευρεθί διά

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ

ΚΕΡΚΥΡΑ - ΠΑΤΡΑΙ

Ο συγγενής και έκπρόσωπος του 'Ωνάσι κ. Πατρονικόλας έβήλυσεν εις την Κέρκυραν ότι ο Ιοχάρδς έσπλήτισθ ή εν έδωκεν διά την έπιχειρήσιν του φέρου—μπώι 'Ιταλίας και 'Ελλάδος, εάν τό σκάφος προσήγγιεν εις τό ΒΔ άκρον της Κερκύρας και έσυνέχισεν την πορείαν προς Πάτρας. Δεδωμένον ότι ο 'Ωνάσις δεν κάμνει πολιτικήν, αλλά έπιχειρήσιν, είναι προφανές ότι ή λύσις Μπριντέζι—Κέρκυρα—Πάτρα είναι εκείνη που έξυπηρετεί τόν τουρισμόν. Με την εύκαιρίαν, τονίζονεν ότι άφοί είναι κοινά τά συμφέροντα Κερκύρας και Πατρών, όφείλουν οι εκπρόσωποι των δύο πόλεων να συνεργασθούν διά την έπικράτησιν της όρθής λύσεως.

ΚΕΡΑΜΙΔΑ I

Με «την διαρρύθμισιν» των εργατικών εισφορών ύπέρ του όργανισμού της 'Εργατικής κατωκίας» γίνεται τριπλάσιον άσ μόνον τό ύποχρεώσεσιν των εργατών. Ο λογαριασμός είναι άπλοός: Βάσει ήμερομισθίου 50 δραχμών, ο εργάτης θά πρέπει να πληρώνη έφεξής 0,50 οιο των άπολαύων του μηνιαίου, ήτοι άνω των 6 δραχμών. Μέχρι τοΰδε έπλήρουν παγίως έν δίσπραχμον. Με άλλα λόγια, άρχίζει ή εργασία διά τας κατοικίας από την... κεραμίδα, ή οποία πίπτει επί των κεφαλών των εργαζομένων.

Η ΒΟΥΛΗ

Τό χαρναβάλι, τό Πάσχα, τό... καλοκαίρι. Τρείς σοβαροί λόγοι διά να κλεισώι ή Βουλή, λειτουργούσα δι' όλιγας ήμέρας άκόμη και κατά διαλείμματα. Τό έτι τό σχεδιαζόμενον κλείσιμον θά έμπόδισιν την 'Αντιπολιτευσιν να παρακολουθήσιν και να σχολιάσιν τας συζητήσεις επί του Κυπριακού εις τόν ΟΗΕ είναι μία... άπλη σύμπτωση!

ΤΑ ΛΑΧΑΝΑ

Η 'Αμερικανική Πρεσβεία δεν προέβη εις ρητήν διάθεσιν των έμφερειών της αντιπολιτεύσεως, οι όποιαι άπεκάλυψαν ότι δεν έγένετο

ΔΙΑ ΤΟΝ Κ. ΝΟΜΑΡΧΗΝ

Έπιτροπή κατοίκων της κοινότητος Καλουσίου προσέβαλε εις τά γραφεία μας, μάς ανέπτυξε τό αίτημα της έν λόγω κοινότητος, άλλα και των κοινοτήτων Χρυσοπηγής και Κούμης Μπούμα διά την δρομολόγησιν ταξί ή φορτηγού αυτοκινήτου προς έξυμπερίστησιν της συγκοινωνίας των. Σήμερον οι κάτοικοι των κοινοτήτων τούτων ύποχρεούνται εις πολύωρον πεζοπορίαν μέχρι Χαλανδρίτης, προκειμένου να ταξιδεύσουν εις την πόλιν μας. 'Ελπίζομεν ότι ο κ. Νομάρχης θά εξέτασθ με έμμενες πνεύμα τό δικαίον του αίτημα.

ΤΑ ΛΑΧΑΝΑ

Η 'Αμερικανική Πρεσβεία δεν προέβη εις ρητήν διάθεσιν των έμφερειών της αντιπολιτεύσεως, οι όποιαι άπεκάλυψαν ότι δεν έγένετο

Η ΑΓΓΛΙΚΗ ΣΚΑΗΡΟΤΗ

Θά έξολοθρευθί διά βομβαρδισμόυ χωρίον του 'Αντεν

Έγινε θάσις των 'Υμενιτών

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τό Ρώυτερ μεταδίδει ότι τό χωρίον Τα-νάβα εις τό δυτικόν τμήμα του 'Αντεν πρόκειται να καταστραφί διά βομβαρδισμόυ διά να άποτραπή ή περαιτέρω χρησιμοποίησις του υπό των 'Υμενιτών ως βάσις διά την έξαπόλυσιν έπιθέσεων. Είς τας 15 οικογενείας του χωρίου έδόθη έπαρκής προθεσμία διά ν' άπομακρυνθούν με τά ζωά τους. 'Ως άνεκωνήθη έπίσημως οι κάτοικοι του έν λόγω χωρίου έδωροδοκήθησαν υπό των 'Υμενιτών διά να δημιουργήσουν έπιστάδιον. 'Εξ άλλου έξηκριώθη ότι άνδρες του αυτού χωρίου μετέσχον την παρελθούσαν Δευτέραν εις έ-νέδραν, εις την όποιαν έφρονεύθησαν δύο Βρετανοί στρατιώται.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΟΒΙΕΤ

Θ' ΑΥΞΗΘΗ Η ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΟΒΙΕΤ. ΕΝΩΣΙΝ

Συνεζητήθη και έπερώτησις επί έξωτερικού ζητήματος

ΕΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΝ ΣΧΕΔΙΟΝ

ΜΟΣΧΑ. 'Η επί των Οικονομικών ζητημάτων συζήτησις εις τό 'Ανώτατον Σοβιέτ έπεραιώθη χθές διά της έμφορμών έγκρίσεως 'δ' άνατάσεως των χειρών των κυβερνητικών σχεδίων, τά όποια ύπέστησαν έλαφράς τροποποιήσεις, κατόπιν πρωτοβουλιών διαφόρων βουλευτών. 'Ο όριστικός προϋπολογισμός διά τό 1957, προβλέπει συνολικάς εισπράξεις 617.155.967.000 ρουβλίων και δαπάνας 604.381.653.000 ρουβλίων.

Ο κ. Πετρόβιτς περάντων την σχετικήν συζήτησιν άνεγνώρισεν εις συντόμον λόγον τό δάκρυον των έπικρίσεων τας όποιας διετύπωσαν διάφοροι βουλευταί εν σχέσει με την σημειωμένην βραδύτητα εις την δραστηριότητα των κυβερνητικών όργανισμών και των ύπουργείων, δηλώσας ότι ή έπιτροπή διά τόν καταρτισμόν των έτησίων σχεδίων, τελεί ήδη υπό άναδιοργάνωσιν και προσέθεσεν ότι διά την μερικήν ίκανοποίησιν των αξιώσεων των βουλευτών, άπεφασίσθη να αύξηθί ή παραγωγή των καταναλωτικών αγαθών κατά 1,4 δις. ρουβλίων και αι έπενδύσεις διά την ατέλειαν, την άνεγερσιν δημοσίων κτιρίων και τά άρδευτικά έργα, κατά 212 εκ. ρουβλίων.

ΠΑΡΙΣΙ. 'Ο ραδιοφωνικός σταθμός της Μόσχας άνήγγειλεν, ότι κατά την χθελινήν πρωινήν συνεδρίασιν του Συμβουλίου των 'Εθνικοτήτων, έ-μάς βουλευτών, οι όποιοι εί-μας συγχρόνως και μέλη της Σοβιετικής 'Επιτροπής διά την άμυναν της ερήνης, κατέθεσεν την ακόλουθον έπερώτησιν: «Η έπιδεινύσις της δι-ήνουσας καταστάσεως και ώρι-μάσαν μέτρα ληφθέντα εις την άμυνά διά την αναστολήν της ανάπτυξεως των μορφωτικών

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ

Υπέρ ειρηνεύσεως διά της παροχής άμνηστίας

Κύριε Διευθυντά, Παρακολουθούντες τόν έπαρκιστόν τύπον, έπανελημμένως ελάβωμεν την εύκαιρίαν να διαπιστώσωμεν ότι έμπνεόσθη από πνεύμα διαλλακτικότητος και με κατανόησιν ότι είναι έθνική ανάγκη και υπόρρη πλήρης έσωτερική ειρήνευσιν και να δημιουργήθί κλίμα γαλήνης, τά όποια μόνον θά έπιτρέψουν και εις τό Κράτος και εις τούς Πολίτας να έπιδοθούν άπερίσπαστοι εις τας έργα των.

Πιστεύομεν ακόμη, ότι, 'Υ-μείς ός Ισχυρήται της κοινητής γνώμης θα έχετε αντίληψη ότι τότο άποστέλλει την έπίστανση της μεγαλυτέρας μερίδος των 'Ελληνικών λαού, ο όποιος θέλει να πραγματοποιήθί ή λήθη τό παρελθόντος ώστε να δυναθί να άντικρούσθ και τά έσωτερικά οικονομικά ζητήματα και τά έθνικά, τά όποια ιδιαιτέρως έπιβάλλουν την συνένανσιν όλων των δυνάμεων τό 'Εθνους διά τόν κοινόν σκοπόν. Διά τότο άπευθύνομεθα πρός 'Υμάς και Σας παρακαλούμεν να λάβητε σοβαρώς υπό όψιν τά κατωτέρω:

Την 12ην Φεβρουαρίου πρόκειται να συζητηθί εις την Βουλήν έπερώτησις διά τό ζήτημα της παροχής άμνηστίας και των διαφόρων μέτρων διά την έμπεδύσιν της νομικής ίσοτιμίας όλων των πολιτών παρά διαφόρων βουλευτών, όλων των παρατάξεων.

Έχομεν την γνώμην ότι ο τύπος αϊρόμενος ύπεράνω των παλαιών παθών είναι άναγών και άντιμετώπιση τό θέματος ζήτημα τό όποιον έξυμπεριτελεί τά συμφέροντα της χώρας και όλοκληρόν του λαού και όχι από στενής πολιτικής ή κοιματικής πλευράς. 'Αλλωστε όλα τά κόμματα έχουν ήδη έκφρασθ ύπέρ της λήθης τό παρελθόντος και της ανάγκης να λυθί τό έσωτερικόν πρό-βλημα και προεκλογικός και με διαφόρους εύκαιρίας.

Σήμερον δε πολλοί πολιτικοί και κοινοτικοί παράγοντες έκφράζοντες την λαϊκήν θέλησιν έχουν δεχθί την άνάγκην της ειρηνεύσεως διά της παροχής άμνηστίας.

Διά τότο, Σας παρακαλούμε όσους και 'Υμείς διά της αξιοσύνης έρημευρήσεως Σας συνηγορήσεται διά την άνάγκην της λήθης του παρελθόντος μέσθ της άμνηστίας, της ίσοτιμίας μεταξύ χειρίσεως όλων των πολιτών, ως και τό έθνικόν συμφέροντος να εξαλειφθί τό κλίμα της μισαλλόδοτίας.

Με την έλπίσιν ότι θα θελήσιν να συμβάλωτε εις την λύσιν του σοβαρού τούτου προβλήματος,

Μέμονε μετά τιμής

ΚΩΝ. ΚΑΛΚΑΝΗΣ
Βουλευτής 'Αρτης—Πρεβέζης—Λευκάδος

ΑΗΜ. ΠΑΠΑΠΥΡΟΥ
Βουλευτής 'Αττικής και Βοιωτίας

ΣΤ. ΛΑΛΑΜΑΝΗΣ
Βουλευτής Τριπόλεως—Καρδίτσας

ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΟΥ
Βουλευτής Λέσβου

ΜΑΧΗ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΔΙΚΗΝ ΜΟΝΤΕΖΙ

Διά τόν χρόνον θανάτου της Βίλμας

ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

άνευρέσεως του πτώματος επί της ακτής.

Έν συνεχεία διακεκριμένους 'Ιταλούς παθολόγους εξέφρασε την γνώμην ένώπιον του δικαστηρίου ότι ή Βίλμα Μοντέζι ήτο ζωντανή.

Ο καθηγγητής Κανόστο, άνέφερεν ότι ύπάρχει μία άκάπλη εξέγερσις διά τό μυστήριον της εξαφανίσεως της ζώνης και τών καλτσών της Βίλμας.

«Πιστεύω, είπε, ότι τά είδη αυτά άφρηθήσαν υπό της ίδιαις, δεδομένου, ότι ή συντριπτική πλειοψηφία των αυτοκτονούντων άνδρών και γυναικών άφρησαν τά υποδήματά των και τις καλτσας των, προ-τού ριφθούν εις την θάλασσαν».

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

άνευρέσεως του πτώματος επί της ακτής.

Έν συνεχεία διακεκριμένους 'Ιταλούς παθολόγους εξέφρασε την γνώμην ένώπιον του δικαστηρίου ότι ή Βίλμα Μοντέζι ήτο ζωντανή.

Ο καθηγγητής Κανόστο, άνέφερεν ότι ύπάρχει μία άκάπλη εξέγερσις διά τό μυστήριον της εξαφανίσεως της ζώνης και τών καλτσών της Βίλμας.

«Πιστεύω, είπε, ότι τά είδη αυτά άφρηθήσαν υπό της ίδιαις, δεδομένου, ότι ή συντριπτική πλειοψηφία των αυτοκτονούντων άνδρών και γυναικών άφρησαν τά υποδήματά των και τις καλτσας των, προ-τού ριφθούν εις την θάλασσαν».

ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

άνευρέσεως του πτώματος επί της ακτής.

Έν συνεχεία διακεκριμένους 'Ιταλούς παθολόγους εξέφρασε την γνώμην ένώπιον του δικαστηρίου ότι ή Βίλμα Μοντέζι ήτο ζωντανή.

Ο καθηγγητής Κανόστο, άνέφερεν ότι ύπάρχει μία άκάπλη εξέγερσις διά τό μυστήριον της εξαφανίσεως της ζώνης και τών καλτσών της Βίλμας.

«Πιστεύω, είπε, ότι τά είδη αυτά άφρηθήσαν υπό της ίδιαις, δεδομένου, ότι ή συντριπτική πλειοψηφία των αυτοκτονούντων άνδρών και γυναικών άφρησαν τά υποδήματά των και τις καλτσας των, προ-τού ριφθούν εις την θάλασσαν».

ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

άνευρέσεως του πτώματος επί της ακτής.

Έν συνεχεία διακεκριμένους 'Ιταλούς παθολόγους εξέφρασε την γνώμην ένώπιον του δικαστηρίου ότι ή Βίλμα Μοντέζι ήτο ζωντανή.

Ο καθηγγητής Κανόστο, άνέφερεν ότι ύπάρχει μία άκάπλη εξέγερσις διά τό μυστήριον της εξαφανίσεως της ζώνης και τών καλτσών της Βίλμας.

«Πιστεύω, είπε, ότι τά είδη αυτά άφρηθήσαν υπό της ίδιαις, δεδομένου, ότι ή συντριπτική πλειοψηφία των αυτοκτονούντων άνδρών και γυναικών άφρησαν τά υποδήματά των και τις καλτσας των, προ-τού ριφθούν εις την θάλασσαν».

ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ

άνευρέσεως του πτώματος επί της ακτής.

Έν συνεχεία διακεκριμένους 'Ιταλούς παθολόγους εξέφρασε την γνώμην ένώπιον του δικαστηρίου ότι ή Βίλμα Μοντέζι ήτο ζωντανή.

Ο καθηγγητής Κανόστο, άνέφερεν ότι ύπάρχει μία άκάπλη εξέγερσις διά τό μυστήριον της εξαφανίσεως της ζώνης και τών καλτσών της Βίλμας.

«Πιστεύω, είπε, ότι τά είδη αυτά άφρηθήσαν υπό της ίδιαις, δεδομένου, ότι ή συντριπτική πλειοψηφία των αυτοκτονούντων άνδρών και γυναικών άφρησαν τά υποδήματά των και τις καλτσας των, προ-τού ριφθούν εις την θάλασσαν».